

Kommunstyrelsen

Yttrande över tillstånd om kameraövervakning med drönare

Länsstyrelsens diarienummer 2112-10919-2016

Beslut

Kommunstyrelsen tillstyrker ansökan eftersom intresset att kameraövervaka bedöms väga tyngre än allmänhetens intresse att inte övervakas. Det är dock önskvärt att länsstyrelsen villkorar tillståndet så att det säkerställs att bilder på personer överhuvudtaget inte hamnar på det inspelade materialet alternativt att sådana bilder raderas i omedelbar eller nära anslutning till övervakningen.

Detta beslut fattas av enhetschefen för juridik- och kanslienheten med stöd av punkten 10 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Skäl för beslutet

Enligt kameraövervakningslagen krävs tillstånd för att en övervakningskamera ska få vara uppsatt så att den kan riktas mot en plats dit allmänheten har tillträde. Högsta förvaltningsdomstolen har i ett avgörande den 21 oktober 2016 funnit att en kamera som är monterad på en drönare uppfyller alla krav för att omfattas av kameraövervakningslagen. Tillstånd krävs därför av länsstyrelsen om man önskar fotografera en plats dit allmänheten har tillträde. Vid bedömningen av intresset av kameraövervakning ska särskilt beaktas om övervakningen behövs för att förebygga, avslöja eller utreda brott, förhindra olyckor eller därmed jämförliga ändamål. Om övervakningen sker för ett samhälleligt intresse, men syftet med övervakningen är sådant att man inte avser att övervaka personer, bör huvudregeln vara att tillstånd till kameraövervakning ska ges under förutsättning att integritetsintresset är försumbart (Datainspektionen, dnr 22-2016).

Av ansökan framgår att övervakningen ska ske av tak/hängrännor/fasad på fastigheter som Riksbyggen Ek förening förvaltar. Syftet med övervakningen är att göra okulära besiktningar av svårtillgängliga utrymmen och dokumentera underhållsåtgärder på fastigheter. Allmänheten har inte tillgång till de svårtillgängliga utrymmena som kommer att filmas utan det är enbart vid start/landning som drönaren kommer befinna sig på en plats



dit allmänheten har tillträde. Det kan därför konstateras att övervakningen inte tar sikte på enskilda individer och bedömningen är därför att integritetsriskerna för allmänheten är försumbara. Sökandens intresse att få filma bedöms därför väga tyngre än allmänhetens intresse av att inte övervakas. Det är dock önskvärt att länsstyrelsen villkorar tillståndet så att det säkerställs att bilder på personer överhuvudtaget inte hamnar på det inspelade materialet alternativt att sådana bilder raderas i omedelbar eller nära anslutning till övervakningen.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Anneli Sagnérius".

Anneli Sagnérius

Enhetschef

Juridik – och kanslienheten